
2e Openstellingsbesluit SKNL 2025 

Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân, 

  

gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap provincie Fryslân 2022 

(hierna: SKNL); gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN 

  

Het 2
e
 Openstellingsbesluit SKNL 2025 als volgt vast te stellen: 

Artikel I Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor de subsidie functieverandering, als bedoeld in artikel 15 SKNL, bedraagt € 

842.000,- voor landbouwgronden binnen het NNN met een provinciale opgave, die zijn opgenomen in 

bijlage 1 bij dit besluit. 

Artikel II Openstelling en aanvraagperiode 
1. Aanvragen voor subsidies als bedoeld in artikel 1 kunnen vanaf 1 oktober 2025 tot en met 1 de- 

cember 2025 worden ingediend. 

2. Aanvragen kunnen uitsluitend worden ingediend met gebruikmaking van een daartoe door Gede- 

puteerde Staten beschikbaar gesteld aanvraagformulier. Deze dienen te worden gericht aan ge- 

deputeerde staten van de provincie Fryslân; t.a.v. afdeling Financieringen en Subsidies; Postbus 

20120; 8900 HM LEEUWARDEN 

Artikel III Voorbehoud goedkeuring 
De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor die onderdelen die ook 

door de Europese Commissie en de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit zijn goedgekeurd. 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin het wordt geplaatst. 

Nr. 15954 

PROVINCIAAL BLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 15954 1 oktober 2025 1 



Bijlage 1: kadastrale lijst 
  

Perceelnummer Sectie Gemeentecode 

1252 G OPH00 

1254 G OPH00 

435 G OPH00 

438 G OPH00 

439 G OPH00 

388 F ODB03 

390 F ODB03 

391 F ODB03 

489 F ODB03 

Provinciaal blad 2025 nr. 15954 1 oktober 2025 2 


